
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

GESTÃO 2017/2020

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N® FOLHA n®
■:'23-tS

PROCESSO ADMINISTRATIVO n®160/2019: DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 77/2019

I
iSÍETO: aquisição DE APARELHO DE ESPIROMETRIA PARA
TÉXDIMENTO NA ÁREA DE PNEUMOLOGIA DA SECRETARIA DE
AÍDE DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR

mRESSADO: SECRETARIA DE SAÚDE.

AUTUAÇÃO

Nesta data, autuei o presente processo na Comissão Permanente de Licitação.
23 de setembro de 2019.

■-.i

Cibele rontolan da Silva
Presidente^da Comissão de Licitação



PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIR^
Estado do Pai-aná V-X

Oficio n'<3^52/2019 Bandeirantes. 21 de Agosto de 2.019.

Venho pelo presente, solicitar de Vossa Excelência a autorização para a realização de
um processo lendo em vista a Aquisição de um Aparelho de Espirometria para o atendimento na área de
^neumologla do Município.

Esperando contar com a atenção de Vossa Excelência, reitero meus protestos de estima
consideração.

Atenciosamente,

DaianeTon^ í/
Secretária Municip» de Saúde

Exmo. Sr.

LINO MARTINS

Prefeito Municipal
Bandeirantes - Paraná



«|kHDEIIIAW£s

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Estado do Paraná \

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste, justificar a soiicitaçâo para a realização de um processo tendo em vista
a aquisição de um apareiho de espirometria, pois o município fornece atendimento na área de pneumologia, onde
com a utilização, o profissional poderá medir a função pulmonar, avalia os volumes e fluxos de ar que entram e saejn
do pulmão, para que sejam calculados alguns indicadores de como está funcionando o órgão examinado, facilitando
portando nas condutas médicas a serem tomadas com relação aos pacientes atendidos.

Bandeirantes, 21 de Agosto de 2.019.

DaianeTomé /
Secretária IVIunicipal d^Saúde



«AHDEIRÂVn»

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEl
Estado do Pai-aná

ANÁLISE DE PREÇOS

\/pnhn Dor meio deste informar que foram recebidos orçamentos de empresas que se

do^enor pír^o, nota.os pue c
valor proposto está condizente com os preços encontrados no mercado.

Daiane Toim ,
Secretária Municipafde'



DESCRITIVO

DESCRITIVO

Espirômetro - portátil, fácil de usar. Alimentação
através de bateria interna de lltium recarregávei
de atta autonomia. Teia LCD retroiluminada,

capacidade de memória para até 10.000 testes
que podem ser baixados para o PC através do
Winspiro PRO SW; conexão com PC via cabo USB,

Bluetooth, software interno atuaiizável via

internet, testes FVC, VC. IVC, MVV, PRE-POST BD,

estimativa de idade pulmonar, autônomo ou on

line. Aparelho leve, sensor interno de
temperatura para BTPS automático. Acompanha

turbina Reutílizávei e também 200 bocais.

Garantia de 12 meses contra defeitos de

fabricação

QUANTIDADE

'/ l^aianeTomé '
Secretária Municipal de Saúde de Bandeirantes



PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO^Ym--^
Deparianiento de Compras ( \

Bandeirantes, 23 de Agosto de 2019

limo. Sr.

ANTONIO CARLOS ZANARDO

Secretário da Administração

Encaminho-lhe para que direcione ao setor competente,

documentação necessária para formalizar processo para: AQUISIÇÃO DE UM
APARELHO DE ESPIROMETRIA PARA O ATENDIMENTO NA ÁREA DE
PNEUMOLOGIA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES - PR, conforme termo de
referência anexo.

Atenciosamente,

REGINA CÉLIA AMARAL FABRIS

DIRETORA DA DIVIsWoE COMPRAS

IliiLi Frei Rafael Proncr, 1.457 - Centro - Cx Postai 281 CEP 86360-OOQ Tcl.43 3542-4525
CNPJ/MF 76.235.753/0001-48



%WO|jawTÊs

im-'

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

.lúm^
secretaria de ADMlNISTRAÇAíS^

Depariainento de Compras

Bandeirantes, 23 de Agosto de 2019

Venho pelo presente, solicitar de Vossa Excelência a autorização
para instauração de procedimento para; AQUISIÇÃO DE UM APARELHO DE
ESPIROWIETRIA PARA O ATENDIMENTO NA ÁREA DE PNEUMOLOGIA DO

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES - PR, conforme termo de referência anexo.

Esperando contar com a atenção de Vossa Excelência, reitero

meus protestos de estima consideração.

Atenciosamente,

SECRETÁRfO Ml DE ADMINISTRAÇÃO

Exmo. Sr.

UNO MARTINS

Prefeito Municipal

Bandeirantes - Paraná

Rua Frei Rafael Proner, 1.457-Cemro - Cx Posta! 281 CEP 86360-000 Tel.43 3542-4525
CNPJ/MF 7Ó.235.753/U0UI-48



^mOMHTís
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE ADMINlSTRAÇÃC^ÇêtZ^
Deparlanicnlo de Compras /

Bandeirantes, 23 de Agosto de 2019

Autorizo pleiteado, devendo, entretanto, o presente processo

preencher os trâmites exigidos por lei.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM APARELHO DE ESPÍROMETRIA PARA O
ATENDIMENTO NA ÁREA DE PNEUMOLOGIA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES -

PR, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO.

Encaminha-se a:

1. Departamento de Contabilidade para informação dos recursos orçamentários
correspondentes;

2. Comissão Permanente de Licitação para providencias cabíveis ao caso;

3. Assessoria Jurídica para parecer quanto ao edital, no caso de licitação

convencional;

4. Devolva-se para a Comissão Permanente de Licitação para seqüência do
processo.

LINO/iei^TINS
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Frei Ralae! Proiier. 1.457 — Ccnlro - Cx Posui) 281 CEP 86360-000 Tel.43 3542-4525

CNPJ/.MF 76.235.753/0001-48



snortmedicQl
SMARTMEDICW- PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

Rua Pinheiro Machado, 2659 SI. 303 - Caxias do Sul - RS - 95020-172
FONE/FAX. (54) 3025-3070 / 3060
smartmedical@smartmedíc3l.com.br

www.smartm&dical.com.br

CLIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

fÊ-MAIL: f-fersil@hotmail.com

FONE/FAX: (43) 3542-2129 | CELULAR;
CIDADE: BANDEIRANTES

ENDEREÇO: R PREFEITO 30SE MARIO JUNQUEIRA

Bairro: CENTRO

CNPI/CPF: 09.520.756/0001-36 lE/RG:

QT. DESCRIÇÃO
01 Espírometro MIR SPIROBANK II s/SPO^

200 Bocal descartável p/ Espírometro MIR M

Cotação N°

23/09/2019

X Cotação

□ Pedido

UF: PR

ICEP: 29041-230

RESP: Fernanda

UNITÁRIO TÇ

ED 300 R$ 0,50

FRETE BRASPRESS - 6 DIAS ÚTEIS COM SEGURO

Acompanha Turbina Reusável. |
Garantia de 12 meses contra defeito de fabricação Total; I R$9.705,01
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 30 dias (empenho).

PRAZO DE ENTREGA: Imediata, enquanto durarem os toques.
ASSISTÊNCIA TÉCNICA: Própria da Smart Medicai.

OBSERVAÇÕES: Eventuais custos adicionais de ICMS regionais sSo por conta do cliente.
VALIDADE DA PROPOSTA: 20 dias OU enquanto durarem os estoques.

Assinatura: J C "í



srnortmedicol
SMART MEOlCAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

Rua Pinheiro Machado, 2659 Si. 303 - Caxias do Sul - RS - 95020-172
FONE/FAX. (54) 3025-3070 / 3060
sfnartmedical@smartmertical.com.br

www.Hmaitmedigal.c.omJsr

CLIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

|E-MAIL: f-fersi Kaihotmail.com

[fONE/FAX: (43)3542-2129 CELULAR:
^DADE: BANDEIRANTES
j ENDEREÇO: R PREFEITO 30SE MARIO JUNQUEIRA

Bairro: CENTRO

i CNPJ/CPF: 09.520.756/0001-36 ilE/RG;

[ OJ. \ DESCRIC&Q ■ - •
01 lEspirometro MIR SPIROBANKII s/5P0'

200 Bocal descartável p/ Espircmetro MIR M

Cotação N" 8

07/08/2019

X Cotação

□ Pedido

ED 300

UF; PR

CEP: 29041-230

RESP: Fernanda

UNITÁRIO TOTAL
R$ 9.550,00

R$ 0,50 100,00

: FRETE BRASPRESS - 6 DIAS ÚTEIS COM SEGURO

Acofplisnha Turbina Reusãvel. J
Garantia de 12 meses contra defeito de fabricação iTotal: I R$9.70S,(
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO; 30 dias (empenho).

PRAZO DE ENTREGA: Imediata, enquanto durarem os toques.
[ASSISTÊNCIA TÉCNICA: Própria da Smart Medicai.
OBSERVAÇÕES: Eventuais custos adicionais de ICMS regionais sáo por conta do cliente.

, VALIDADE DA PROPOSTA: 30 dias ou enquanto durarem os estoques.

Assinatura:

/•S7

08.óO5,;p2/0001-35'
SMARf l.VZmCM.

Pr<>dtti09 Médicâ NospisolRrss Udè

RUA PINHEIRO HAOViOO, 2259, SU 303
B. SlO PELE6RfNO • CEP W62ÍMT2

L CfiXlfS iX) SUL • RS J



j/08/2019 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral /íCn*__í

Contribuinte,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à
RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SlTUAÇÃOjNUMERO DE INSCRIÇÃO

0B.S9S.202/0001*35

MATRIZ
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

SMART MEOlCAL PRODUTOS MEDICO HOSPITAI.ARES LIDA

T11UU0 00 ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
I ME

CODIGO E OESCRlÇAO OA AirviDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.45-1-01 • Comércio atacadista de Instrumentos e materiais para uso médico, cIrCirgIco, hospitalar e de laboratórios

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS
46.64-8-00 • Comércio atacadista de máquinas, aparellios e equipamentos para uso odonto-môdlco-hospltalar^ partes e

COOICO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

R PINHEIRO MACHADO

CEP

95.020-172

I ENDEREÇO eletrônico"

BAIRRO/DISTRITO

SAO PELEGRINO

NUMERO

26S9

COMPLEMENTO

SALJ\303

MUNICÍPIO

CAXIAS DO SUL

TELEFONE

(54) 3028-9727

I ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA

1 MOTAÍO DE SITUAÇAO CADASTRAL

OATAOASITUAÇAO CADASTRAL

14/12/2008

I SfTUAÇAO ESPECIAL DATA DASrrUAÇAO ESPECIAL

Aprovado pela instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 15/08/2019 às 15:19:57 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

Consulta QSA / Capital Social

t  Preparar Página
^ para impressão

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, diguÊ^ui-
Atualize sua página

https;//www.receita.fazenda.gov.br/pessoa]ui1dlca/cnpJ/cnpJfeva/Cnpjreva_Comprovant0.asp



15/08^019 Consulta Quadro de Sócios e Administradores-QSA

Consulta Quadro de Sócios o Admifílslradores • QSA í
■  _ . ífu, IfiLJS

CNPJ: 08.595.202/D001-35 \

NOME EMPRESARIAL- MEDICAL PRODUTOS MeDiCONOME EMPRESARIAL. nogp|TALARES LTDA
• CAPíTAL SOCIAL: RS 300.000,00 (Tfezanios mil reais)

O Quadro da Sócios a Adminlstradoroe(QSA) eonstanie da hoso do dados do Cadastro NaelensI da Pessoa Jurfdica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: MARCOS ALBERTO SALET

Qualincaçio: 49-Sócio-Admlnlslrsdor

Nome/Nome Empresarial: PAULO RICARDO MATTANA

QuandeaçAo: 49-Sócio-Admlnistrador

Para Inlermaçóas reiaUwas i participaçío no QSA, aceaaar o E-CAC com coidfleado dlglul ou comparecer a uma unidade da RFB.

EmlSdo no dia 15/08/2019 âs 15:20 (data e hora de Brasília}.

https://www.f8c8ita.ía2enda.gov.br/pessoaiur1dlca/cnpj'cnpjreva/Cnpjreva_qsa.asp



20/08Í2019 6P.S - Banco de Preços em Saúde

BPS

RRittòtIci Gsral

PESQUISAR POR

FIRNAnU 00 CARMO trS VlVtlflA/l
Ss^'ÍáSí1
Ími:'luISO; I V ! 1 51

:.t.f ■ ItedKIRUCSCSIAVM WCtuUOWC RailCRlOS

!ÜI □ SrAlM ZKRroiW 3lUiSESI«SC(Cenim ^TlPSOICOMi'
MotuiiüAQi irninuipio Fgwectoo* wiBiucMiit Ft4<i«í>l

OtvriUe CATMAT:

UlUdüdf Uf RunKUnMSto: CtÁMe:

*  §L
jC*itoi^P«fÁ

DESCRIÇÃO CATUAT UMIQAOE DE OENÊRICO REMOVER
FORHECIMEKTO

. ESPIRãhETRO. TpCtTIPO WAhOPU O BOCAL
RaKMOe. SUPORTE P< fLTRO, USO£M

cunou HTEBKAGSÓOMiíPUTAOOR. , „„,rujíi:COWOHENIESÍiABOC/EKTWOAUSB, «KIWBE
. COM>ÁTIBIllDAD&SOFTWiU<E CeANALIB£.TElA
DEMCEHnVO

Sriwtnt

PERÍODO

Djü-JVCunicirA

Dal* inica.

0i«3/Mrt—

Oata (nseicSa

Ón Inicio:

20/08/2019 "I

Oue •!« Dadi» e^S

DADOS DO (lEH DA0<» DA COMPRA DADOS00
PASfUCAmaPORNECEDOR

OADÚSOA NSTITUICAO

CDDX» DESCRIÇÃO UNiDADEUfi Rcwlni>n DATA MOOAUDiWE OATA PIPO sineirAXTP cnawFCPfv» HOUEQA , uuMKllM)
SR CATMAt fORHECttKKTO CSWWCO coKp„ OACOMPRA IRSERCAO COMPRA PABRICAKTE FORHECEOOR ,NSTinilÇJlO "«MtCiPIO

Rvnhhrm cogialro enccnlrad»..

OBSERVAÇÕES
" MèdU PgntfçmU
tniprtfa ft  m^dka ilirples e d dMvl^padrlo dot prft(9> unlt4rfei para descDntidffraf o> rc«l«tros cpm vnrtirios nienore^ que a subira (Se de ptímelr» pele M^undo t malom que a soma de ambos. Ooa
rc4<suos muni», apura-se e Queciente de valor (oui dai tnvições pela ouantldMle toial vendida. Ref.: Esutística paia Economiiut • 3* CdifSo. Rodoif» HoBmann • Pa^ 39. Estts am prtç^
urtíUnei vftremes iiü. em muttoe euoi. retvMdo de «tm de especifteafle eu de dl|itaçae e, pertaitte. «ca Mlefda nemeseneíai e aumenta a eoMlstáACla deiU medida repreienaiwa.*

•  A*.« jpv-Kr O
."i.k*. ; ..►» li'*y íc

mi.Ik iki. l**1.'.' .1 •

bps.S8Ude.gov.br/visaci/rslatorlos/geral/index.jsf






























































































































